飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

平成３０年６月２９日発信

報道関係者 各位

第６５回 東北信９市議会正副議長会
平成３０年度 市町村議会議員政策形成支援セミナー

第６５回東北信９市議会正副議長会が飯山市を会場に開催されます。
今回は、一般財団法人自治研修協会の共催をいただき、「平成３０年度 市町村議会議員政策

形成支援セミナー」として、講師に東京大学法学部教授 金井利之氏をお招きし、「これからの

自治体議会に求められる議員像・議員力」と題して講演をいただきます。
詳細については、下記のとおりとなります。

記

１．主   催  長野県市議会議長会 東北信９市議会議長会
２．共   催  一般財団法人自治研修協会
３．事業の趣旨  東北信９市議会議員の意見交換、政策研修の場として
４．実 施 内 容
 （１）日時   平成３０年７月５日（木）
         午後２時３０分～ 正副議長会議
         午後３時～    講演（１時間３０分予定）
 （２）場所   飯山市文化交流館なちゅら 多目的ルーム
 （３）講師   東京大学 法学部教授 金井 利之 氏
 （４）演題   「これからの自治体議会に求められる議員像・議員力」
５．対   象  長野市議会、上田市議会、須坂市議会、小諸市議会、

中野市議会、佐久市議会、千曲市議会、東御市議会、
飯山市議会 各正副議長、事務局長 他

＜担当課＞
飯山市 議会事務局
（担当者）荻原 賢二
電 話： 0269-62-3111（内線 411）
F a x： 0269-62-0005
電子メール： gikai@city.iiyama.nagano.jp